
Základní škola Praha – Dolní Chabry, příspěvková organizace 
se sídlem Praha 8 – Dolní Chabry, Spořická 34/400 

Směrnice ředitelky školy k poskytování úplaty za vzdělávání  
ve školní družině a školním klubu 

Č.j.: ZŠ/0506/2022 Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.2.2023 

Vypracovala a schválila: Mgr. Zdenka Chaloupecká, ředitelka školy 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu, 
nebo je nahrazena směrnicí novou, která pak ruší platnost směrnice předchozí. 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici.  
 
Úvodní ustanovení 
Tento pokyn stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině a školním klubu  
(dále jen „úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka škole, navštěvuje-li žák školní 
družinu nebo školní klub. 

 
Výše úplaty 
Školní družina: 300,- Kč měsíčně bez ohledu na dobu v družině strávenou. 
Školní klub: 50,- Kč měsíčně. Zájmová činnost organizovaná ŠK: 200,- Kč měsíčně (úplaty nehradí žáci 
zařazení do školní družiny). 
 
Placení úplaty 
1. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka (dále jen „plátce“) zařazeného do školní družiny nebo 
školního klubu. Úplata je vybírána za každý měsíc, ve kterém je žák zařazen ve školní družině nebo školním 
klubu. Za měsíce červenec a srpen není úplata vybírána. 
2. Úplata je splatná předem ve dvou splátkách, za období září – leden a za období únor – červen, převodem 
na účet školy do 10. září a do 10. února. Úhrada v hotovosti v kanceláři školy je možná pouze  
ve výjimečných případech po předběžné domluvě. 
3. V případě, že úplata nebude uhrazena včas, nebo ve správné výši, může být žák vyloučen z docházky  
do školní družiny nebo školního klubu a dlužná částka bude vymáhána. 

 
Možnost snížení nebo osvobození od placení úplaty 
1. Úplata může být snížena nebo prominuta, jestliže: 
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle 
zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 
službách, nebo 
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní 
sociální podpoře. 
2. Úplata může být snížena nebo prominuta zákonnému zástupci žáka nebo výše uvedené fyzické osobě, 
požádá-li o to písemně ředitelku školy a výše uvedené skutečnosti v čl. 1 jí prokáže. Žádosti lze podávat 
přímo ředitelce školy nebo prostřednictvím vychovatelky ve školní družině. 
3. Ve výjimečných případech (např. dlouhodobá nemoc) může být plátce na základě písemné žádosti  
od placení úplaty osvobozen – zcela nebo z části. O osvobození od placení úplaty rozhoduje ředitelka školy. 
 
Závěrečná ustanovení 
Prokazatelné seznámení rodičů s touto směrnicí provedou vychovatelky ŠD při zápisu dětí do školní družiny 
nebo do školního klubu.   
 
 
 
Praha dne 30. 11. 2022      Mgr. Zdenka Chaloupecká 

ředitelka školy 


